
 

 
DETERMINAZIONE N. 55/2025 

 
 

Oggetto AVVISO PUBBLICO per la manifestazione di interesse da parte di enti privati, con particolare 
riguardo a quelli del privato sociale, ai fini della qualificazione degli enti da accreditare per l’erogazione 
del servizio di integrazione scolastica a favore dei minori in condizione di disabilità residenti presso i 20 
Comuni dell’Ambito 9 Bassa Bresciana Centrale frequentanti gli Istituti Comprensivi e gli Istituti 
Superiori – Anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027 - CIG B75B9DCE02 
Approvazione Elenco enti accreditati 
 
 
Premesso che: 
▪ in data 23.04.2025 è stato emesso AVVISO PUBBLICO per la manifestazione di interesse da parte di 

enti privati, con particolare riguardo a quelli del privato sociale, ai fini della qualificazione degli enti 
da accreditare per l’erogazione del servizio di integrazione scolastica a favore dei minori in 
condizione di disabilità residenti presso i 20 Comuni dell’Ambito 9 Bassa Bresciana Centrale 
frequentanti gli Istituti Comprensivi e gli Istituti Superiori – Anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027; 

▪ l'avviso è stato pubblicato sul sito informatico della stazione appaltante, l'Azienda Territoriale per i 
servizi alla persona;  

▪ il termine ultimo per la presentazione delle istanze è stato fissato per il giorno 23 maggio 2025 alle 
ore 12:00; 

▪ che le istanze pervenute sono le seguenti: 
 

ID DATA RICEZIONE ORA PROT ENTE 
01 14.05.2025 11:27 1888/25 del 23.05.2025 Cooperativa Il Gabbiano - Pontevico (Bs) 
02 15.05.2025 11:24 1890/25 del 23.05.2025 Cooperativa Elefanti Volanti - Brescia 
03 20.05.2025 09:12 1891/25 del 23.05.2025 Cooperativa Nuovo Impegno - Brescia 
04 20.05.2025 10:50 1892/25 del 23.05.2025 Cooperativa Co.Ser. - Viagrande (Ct) 

 
 
Visti i verbali di commissione: 

- Verbale n. 1 del 28.05.2025, in seduta pubblica, di comunicazione delle istanze ricevute; 
- Verbale n. 2 del 03.06.2025, in seduta riservata, di valutazione delle istanze ricevute; 
- Verbale n. 3 del 05.06.2025, in seduta riservata, di valutazione delle integrazioni richieste alle 

istanze ricevute. 
 
Preso atto della proposta formulata dal RUP. 
 
Visto il comma 3, lettera d) dell’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.  n.267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato elenco dei soggetti accreditati; 
 



 

2. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 
 

3. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di 
Brescia. 

 
 
 

                                    Il Direttore 
                                                                                                                                Dott.ssa Claudia Pedercini 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                               del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

 

Ghedi, 20/06/2025 
  



 

 
 
 
 
 
 
Elenco enti accreditati 
 
 
 
 
 
 

Cooperativa Il Gabbiano - Pontevico (Bs) 

Cooperativa Elefanti Volanti - Brescia 

Cooperativa Nuovo Impegno - Brescia 

Cooperativa Co.Ser. - Viagrande (Ct) 
 


		2025-06-20T09:56:09+0000
	PEDERCINI CLAUDIA




